Глава Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2012 г.                                                                                                   № 23
Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития Голубовского сельского поселения за 2012 год и одобрении прогноза социально-экономического развития Голубовского сельского поселения на 2013 год и период до 2015 года.

Рассмотрев внесенную информацию по итогам социально-экономического развития Голубовского сельского поселения за 2012 год и прогноз социально-экономического развития Голубовского сельского поселения на 2013 год и на период до 2015 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2012 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области за 2012 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области на 2013 год и на период до 2015 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 Глава сельского поселения                                                       В.С.Жигунов
Приложение № 1

к Постановлению Главы Администрации

                                                                           Голубовского сельского поселения от  02.11.2012 г.  №  23

Предварительные итоги социально-экономического развития Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района за 9 месяцев 2012 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района за 2012 год

1. Предварительные итоги социально-экономического развития Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района за 9 месяцев 2012 года

Деятельность администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района направлена на повышение качества жизни населения.

Голубовское сельское поселение является территорией со сложившейся сельскохозяйственной специализацией преимущественно мясомолочного и зернового направления. В 2012 году производством сельскохозяйственной продукции занималось одно коллективное хозяйство и 310 личных подсобных хозяйств.

Приоритетным направлением в сельском хозяйстве определено развитие молочного и мясного производства. Общее поголовье КРС по Голубовскому сельскому поселению Седельниковского муниципального района составляет 398 голов, в том числе 214 голов коров. К уровню прошлого года поголовье коров удалось сохранить. В текущем году деятельность администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района была, как раз и направлена на сохранение поголовья скота в личных подсобных хозяйствах. Развитие мясного скотоводства – наилучший путь сохранения села. В личных подсобных хозяйствах кроме КРС  разводят еще и лошадей. За 9 месяцев 2012 года их насчитывалось в ЛПХ и СПК 83 головы. В основном, все жители занимаются выращиванием картофеля и его реализацией. В сельском поселении начинает развиваться и пчеловодство, за 9 месяцев текущего года их насчитывалось 125 пчелосемей, что приносит дополнительный доход семьям.
2. Ожидаемые итоги социально-экономического развития Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района в 2012 году

По прогнозной оценке за 2012 год ожидается значительная динамика показателей уровня жизни населения. К концу 2012 года прогнозируется рост уровня среднемесячной заработной платы работников к уровню 2011 года на 10,7 процентов. Значительная часть доходов населения формируется за счет пенсий, заработной платы, различных социальных выплат и доходов от личного подсобного хозяйства.

С учетом роста денежных доходов населения наблюдается динамика развития потребительского рынка. Оборот розничной торговли в 2012 году возрастет на 108 процентов к уровню 2011 года.

В целях улучшения состояния здоровья населения, удержания санитарно–эпидемиологической ситуации в поселении были организованы:

- вакцинация населения;

- доставка жителей сельского поселения на флюорографическое обследование в центральную районную больницу.

Одним из направлений деятельности Администрации сельского поселения являлось благоустройство поселения: производился ямочный ремонт дорог, очистка кладбищ от мусора, скашивание травы и сорняков по улицам сел и т.д.

Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета за 2012 год

по Голубовскому сельскому поселению

руб., коп.

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование доходов и расходов (по разделам и подразделам БК)
	Утверждено на 2012 год с учетом изменений

	Исполнено на 1 октября 2012 г.

	Прогноз исполнения на октябрь-декабрь 2012 г.

	Прогноз исполнения за 2012 г.

	Удельный вес прогноза исполнения за 2012 год в общей сумме исполнения, %

	ДОХОДЫ
	1798460,19
	1364840,48
	447164,71
	1812005,19
	100,75

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	100634,48
	100634,48
	33545,00
	134179,48
	133,33

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10039,71
	6578,04
	3461,67
	10039,71
	100,00

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	10000,00
	1342,50
	8657,50
	10000,00
	100,00

	10606000000000110
	Земельный налог
	42000,00
	5636,46
	16363,54
	22000,00
	52,38

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы
	60000,00
	33400,00
	26600,00
	60000,00
	100,00

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1575786,00
	1217249,00
	358537,00
	1575786,00
	100,00

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	1575786,00
	1217249,00
	358537,00
	1575786,00
	100,00

	РАСХОДЫ
	1805740,04
	1264263,33
	541476,71
	1790474,22
	99,15

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1117173,19
	771062,99
	330844,38
	1101907,37
	98,63

	200
	Расходы
	1074514,34
	731062,99
	310844,38
	1041907,37
	96,97

	210
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	883321,19
	599354,45
	251359,77
	850714,22
	96,31

	211
	Заработная плата
	653552,19
	461275,00
	192277,19
	653552,19
	100,00

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	229769,00
	138079,45
	59082,58
	197162,03
	72,75

	220
	Оплата работ, услуг
	183858,00
	124373,39
	59484,61
	183858,00
	100,00

	221
	Услуги связи
	9000,00
	6061,88
	2938,12
	9000,00
	100,00

	223
	Коммунальные услуги
	121800,00
	118311,51
	3488,49
	121800,00
	100,00

	226
	Прочие работы, услуги
	53058,00
	0
	53058,00
	53058,00
	100,00

	290
	Прочие расходы
	7335,15
	7335,15
	0
	7335,15
	100,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	42658,85
	40000,00
	20000,00
	60000,00
	140,65

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	42658,85
	40000,00
	20000,00
	60000,00
	140,65

	0200
	Национальная оборона
	43068,00
	29114,00
	13954,00
	43068,00
	100,00

	200
	Расходы
	41868,00
	27914,00
	13954,00
	41868,00
	100,00

	210
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	41868,00
	27914,00
	13954,00
	41868,00
	100,00

	211
	Заработная плата
	31234,00
	21438,00
	9796,00
	31234,00
	100,00

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда
	10634,00
	6476,00
	4158,00
	10634,00
	100,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	1200,00
	1200,00
	0
	1200,00
	100,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	1200,00
	1200,00
	0
	1200,00
	100,00

	0400
	Национальная экономика
	1288,24
	0
	1288,24
	1288,24
	100,00

	200
	Расходы
	1288,24
	0
	1288,24
	1288,24
	100,00

	220
	Оплата работ, услуг
	1288,24
	0
	1288,24
	1288,24
	100,00

	226
	Прочие работы, услуги
	1288,24
	0
	1288,24
	1288,24
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	293872,85
	198601,98
	95270,87
	293871,62
	99,99

	200
	Расходы
	285872,85
	190601,98
	95270,87
	285871,62
	99,99

	220
	Оплата работ, услуг
	285872,85
	190601,98
	95270,87
	285871,62
	99,99

	223
	Коммунальные услуги
	239000,00
	143730,36
	95269,64
	239000,00
	100,00

	226
	Прочие работы, услуги
	46872,85
	46871,62
	0
	46871,62
	99,99

	300
	Поступление нефинансовых активов
	8000,00
	8000,00
	0
	8000,00
	100,00

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	8000,00
	8000,00
	0
	8000,00
	100,00

	0800
	Культура, кинематография
	350337,76
	265484,36
	84853,40
	350337,76
	100,00

	200
	Расходы
	279817,76
	225579,36
	54238,40
	279817,76
	100,00

	220
	Оплата работ, услуг
	279817,76
	225579,36
	54238,40
	279817,76
	100,00

	223
	Коммунальные услуги
	264340,00
	210101,60
	54238,40
	264340,00
	100,00

	226
	Прочие работы, услуги
	15477,76
	15477,76
	0
	15477,76
	100,00

	300
	Поступление нефинансовых активов
	70520,00
	39905,00
	30615,00
	70520,00
	100,00

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	70520,00
	39905,00
	30615,00
	70520,00
	100,00

Приложение № 2
к Постановлению Главы Администрации

                                                                           Голубовского сельского поселения от  02.11.2012 г.  №  23

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Голубовского  сельского поселения
Седельниковского муниципального района на 2013 год и период до 2015 года.
	Показатели
	Единица измерения
	2010 год
2011 год
	2011 год
2012 год
	2012  год
2013 год
	2013 год
2014 год
	2014 год
2015 год

	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий:

	В ценах соответствующих лет
	млн. руб.
	8,722
	10,782
	11,239
	11,987
	13,020
	13,22
	13,862
	14,276

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году
	106,37
	108,67
	131,69
	110,41
	142,89
	128,34
	160,90
	144,19

	Производство важнейших видов продукции:

	Зерно (в весе после доработки)
	тыс.тонн

	0,111
	0,115
	0,120
	0,125
	0,129
	0,135
	0,140
	0,145

	млн.руб.
	0,462
	0,462
	0,564
	0,587
	0,620
	0,480
	0,686
	0,696

	Мясо (скот и птица на убой в живом весе)
	тыс.тонн
	0,040
	0,067
	0,069
	0,072
	0,073
	0,075
	0,078
	0,080

	млн.руб.
	2,800
	4,690
	4,830
	5,040
	5,840
	6,0
	6,240
	6,400

	молоко
	тыс.тонн
	0,300
	0,310
	0,315
	0,325
	0,330
	0,335
	0,342
	0,355

	млн.руб.
	2,100
	2,170
	2,205
	2,580
	2,640
	2,680
	2,736
	2,840

	овощи
	тыс.тонн
	0,070
	0,070
	0,080
	0,085
	0,090
	0,095
	0,01
	0,015

	млн. руб.
	0,560
	0,560
	0,640
	0,680
	0,720
	0,760
	0,800
	0,840

	Оборот розничной торговли

	2,8
	2,9
	3,0
	3,1
	3,2
	3,3
	3,4
	3,5

	В ценах соответствующих лет

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году
	108,0
	108,0
	103,6
	103,4
	103,3
	103,2
	103,3
	103,4

	Фонд заработной платы работников
	млн.руб.
	1,028
	0,893
	1,020
	1,520
	1,076
	1,576
	1,103
	1,603

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (среднегодовая)
	руб.
	3952
	4241
	5000
	5500
	6000
	6500
	7500
	8000

	Среднедушевые денежные  доходы населения
	руб.
	7900
	8800
	9900
	10000
	11000
	11100
	12000
	12100

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. чел.
	0,260
	0,260
	0,266
	0,268
	0,250
	0,252
	0,250
	0,252